关于举办第三届黑龙江中医药
大健康产业发展论坛的通知

各市 (地 )卫生健康委,局直 (管 )单位,省 中医药产业协会 :

为贯彻省委省政府关于大抓特抓我省中医药发展的决策部

署,由 省中医药管理局、省农业农村厅、省工业和信息化厅主办

的
“
⒛23第 四届黑龙江中医药博览会

”,将于 ⒛23年 9月 24

日至 26日 在哈尔滨举办,省 中医药产业协会同期主办
“
第三届

黑龙江中医药大健康产业发展论坛
”,现将有关事宜通知如下 :

一、论坛时间

⒛23年 9月 25日 (星 期一)上午 ⒐00— 1⒉ 00

二、论坛地点

华旗饭店国际会议中心 501室

三、主讲人及内容

(一 )主讲人:魏胜利 (博士研究生导师,现任北京中医

药大学中药学院副院长 ,中 药材规范化生产教育部工程研究中心

主任 )。

报告题目: 《中医药大健康产品的立体开发与推广策略》

(二 )主讲人:唐强 (博士研究生导师,黑龙江中医药大

学附属第二医院原党委书记、脑功能与神经康复省级重点实验室

主任 )。

报告题目: 《提振精气神,共筑大健康》

(三 )主讲人:刁 广军 (哈药集团中药有限公司总经理 ,

中国中药协会第三届药物经济专业委员会委员,现代医院精益管

理专业委员会委员)。

报告题目: 《大健康产业智慧创新之路》

(四 )主讲人:缪剑华 (博士研究生导师,广 西壮族 自治区

卫生健康委员会原党组成员,广 西药用植物园党委书记。国家分

子育种平台中药智慧育种实验室主任 ,华智生物中药资源首席科

学家 )。

报告题目: 《中药资源与中医药大健康产业发展》

(五 )主讲人:王沫 (华 中农业大学教授、博士研究生导师 ,

湖北省荆楚药材研究院院长,国 家中药材标准化与质量评估创新

联盟湖北理事会理事长 )。

报告题目: 《中药材全程可追溯助推大健康产业高质量发

展》

(六 )主讲人:王金环 (黑龙江中医药大学附属第一医院血

液病科负责人,主任医师,博士研究生导师,黑龙江省领军人才

梯队中医血液病梯队带头人)。

报告题目: 《预防过敏性紫癜与中医诊治》

(七 )主讲人:边汉文 (哈尔滨五味杂陈食品有限公司总经

理)。

报告题目: 《道地药材五味子 助力大健康产业》

四、参会人员

(一 )各市 (地 )、 各县 (市 、区)中 医药工作分管领导。

(二 )全省各级中医医院、医疗机构从事中医药健康产业

及相关专业的技术人员。

(三 )黑龙江中医药大学、黑龙江中医药科学院、野生药

材资源保护中心等有关单位负责人。

(四 )全省各中药材、中药饮片及食药同源生产经营等相

关企业技术人员。

五、有关要求

本次会议免收会务费,交通费、食宿费用 自理。各有关单

位按照人员名额分配表组织人员参加,于 ⒛23年 9月 ⒛ 日前将

《参会回执汇总表》报至省中医药产业协会指定邮箱。

联 系 人:黑龙江省中医药产业协会 刘帅

联彳t哇L话 : 0451-84667587  15561888382

由阝    茅卣: 11045054砼 2@qq。 com

附件:1。 各单位参加论坛人员名额分配表

2.参会回执汇总表

抄送:黑龙江中医药大学

附件 1

各单位参加论坛人员名额分配表

名 称 分配名额（人）

黑龙江中医药大学 15

哈尔滨市 20

齐齐哈尔市 9

牡丹江市 8

佳木斯市 8

大庆市 8

鸡西市 4

双鸭山市 4

伊春市 4

七台河市 4

鹤岗市 4

黑河市 4

绥化市 4

大兴安岭地区 4

黑龙江中医药大学附属第一医院 10

黑龙江中医药大学附属第二医院 10

黑龙江中医药大学附属第三医院 10

黑龙江中医药大学附属第四医院 10

黑龙江省中医药科学院 10

相关企业人员 50

合 计 200

附件 2

参会回执汇总表

序号 姓名 性别 出生年月 职务/职称 工作单位 联系电话

1

2

3

注：请各单位汇总参加论坛人员名单，务必于 2023 年 9月 20 日前将参会回执发送指定邮箱。

邮箱：1104505442@qq.com